
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2022-00644757- -UNC-ME#FCS

 
VISTO:

Que mediante las actuaciones se tramita el Llamado a Concurso Público de Títulos, Antecedentes y Oposición para
cubrir un (01) cargo de Profesor/a Asistente DS en la asignatura Historia Social y Política III (Argentina) del Ciclo
Inicial Común de las Carreras de Grado de Licenciatura en Ciencia Política y Licenciatura en Sociología de la
Facultad de Ciencias Sociales; y
 
CONSIDERANDO: 
Que la Directora de Concursos Docentes de la FCS eleva propuesta de miembros para integrar el tribunal evaluador
del Llamado que se trata.
 
Que Secretaría Académica, eleva informe favorable.
 
Que mediante R HCD 106/2018, se crean cargos docentes para el dictado de asignaturas del Ciclo Inicial Común de
las Carreras de Grado de Licenciatura en Ciencia Política y Licenciatura en Sociología de la Facultad de Ciencias
Sociales.
 
Lo establecido en la Ord. HCD 02/2018.
 
El informe favorable emitido por la Comisión de Asuntos Académicos en fecha 19 de septiembre del 2022.
 
El debate producido en el seno del Honorable Cuerpo el día de la fecha.
 
Por ello; 
 

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES DE LA
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E :
Art. 1°: Llamar a Concurso Público de Títulos, Antecedentes y Oposición para cubrir un (01) cargo de Profesor/a
Asistente DS en la asignatura Historia Social y Política III (Argentina) del Ciclo Inicial Común de las Carreras de
Grado de Licenciatura en Ciencia Política y Licenciatura en Sociología de la Facultad de Ciencias Sociales.
 
Art. 2°: Integrar el tribunal evaluador que entenderá en el Llamado a Concurso que se trata, con los siguientes
miembros:
 

Miembros Docentes
Titulares



Requena Pablo Manuel DNI: 28.114.223 (FCS)
Mengo Renee Isabel D.N.I.: 10.250.402 (Cs Comunicación)
Iparraguirre Pablo D.N.I.: 22.162.739 (FCS)

 
Suplentes
Alicia Servetto DNI: 17.361.023 (FCS)
Isabel Cristina Naranjo Noreña DNI: 95.576.130 (FFyH)
Inchauspe Leandro Hernán DNI: 20.543.293 (FFyH)

 
Miembros Estudiantiles
Titular: Storino, Bruno Jacinto 42.159.710
Suplente: Correa Joaquín DNI: 41.322.894

 
Miembros Egresados
Titular: Lic. Luna, Lautaro. DNI: 40.056.745
Suplente: Lic. Torriglia, Agostina. DNI: 37.852.539

 
Art. 3°: Protocolizar. Comunicar. Publicar. Archivar.
 
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
CIENCIAS SOCIALES A LOS VEINTISÉIS DÍAS DEL MES DE SEPTIEMBRE DEL AÑO DOS MIL
VEINTIDÓS.


	fecha: Miércoles 28 de Septiembre de 2022
	numero_documento: RHCD-2022-329-E-UNC-DEC#FCS
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2022-09-27T14:34:25-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Alejandro Eugenio González
	cargo_0: Secretario de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-09-28T10:49:37-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: María Inés Peralta
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-09-28T10:49:39-0300
	GDE UNC




